1991 e, ainda, considerando o Processo n.º ID: 9.7A5 - 00037.01.03-2024,  

RESOLVE:  

Art. 1º Conceder à Maria Conceição Silvério, viúva do ex-servidor Adão Silvério 

Filho, auxílio-funeral em virtude do falecimento deste, ocorrido em 22 de abril de 2024, no valor de 
R$ 2.120,15 (dois mil cento e vinte reais e quinze centavos), correspondente ao menor vencimento e 
meio constante do Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos dos Servidores Públicos do Poder 
Executivo Municipal. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.